

## تشدید محدودیت های دینی در جمهوری آذربایجان

در ادامه اعمال محدودیت های دینی علیه مومنین و شیعیان در جمهوری آذربایجان، حزب حاکم آذربایجان نوین (یاپ) محدودیت جدیدی برای فعالیت های سیاسی اعمال کرده است

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

در ادامه اعمال محدودیت های دینی علیه مومنین و شیعیان در جمهوری آذربایجان، حزب حاکم آذربایجان نوین (یاپ) محدودیت جدیدی برای فعالیت های سیاسی اعمال کرده است. در همین راستا فضائل آقامالی، نماینده حامی الهام علی اف در مجلس ملی جمهوری آذربایجان، اعلام کرد، از این پس ایجاد حزب سیاسی با گرایش دینی ممنوع می شود. فضائل آقامالی نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان در مصاحبه با خبرگزاری "مدیافروم" گفت، در لایحه تحت عنوان "در خصوص احزاب سیاسی" که از سوی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان تهیه و جهت تصویب به مجلس ملی ارائه گردیده، مقرر شده است میان احزاب سیاسی و باورهای دینی مردم مرز گذاشته شود.

این لایحه ایجاد حزب سیاسی با گرایش دینی و اعتقادی و با نام دین را ممنوع می سازد. این ممنوعیت در قانون اساسی هم تصریح شده است چرا که قانون اساسی جمهوری آذربایجان، لائیک است و بر این اساس، دین از سیاست جدا است.

فضائل آقامالی افزود شکی ندارد که لایحه تهیه شده در دولت الهام علی اف، در مجلس ملی جمهوری آذربایجان به تصویب خواهد رسید.

این شیوه اظهارنظر کردن پیرامون مسائل سیاسی و داخلی یک کشور، همانند شیوه رهبران حزب کمونیست آذربایجان است و بدیهی است که تداوم نخواهد داشت.

ناگفته نماند که دولت الهام علی اف علاوه بر اعمال محدودیت های متعدد علیه شیعیان و تعطیلی و تخریب مساجد، کشف حجاب و بخشنامه های متعدد دولتی علیه فعالیت های مذهبی در جمهوری آذربایجان، می کوشد با قانونی جلوه دادن محدودیت فعالیت های سیاسی، آخرین موانع موجود برای ریاست جمهوری مادام العمر را از سر راه خود بردارد.

این در حالی است که احزاب موسوم به غربگرا که خود را مخالف دولت الهام علی اف معرفی می کنند، طی یک دهه اخیر به جای اعتراض به سیاست های حاکمیت، به هماهنگی با دولت الهام علی اف ترغیب شده اند. این دسته از احزاب در عین حال، با دریافت بخشی از هزینه های خود، در عرصه های داخلی به عنوان سوپاپ اطمینانی برای حاکمیت باکو به ایفای نقش می پردازند. در عین حال، رهبران دولت های جهان و بویژه دولت های غربی که سیاست مداخله در امور داخلی جمهوری آذربایجان را نیز در دستور کار دارند، در جریان سفر به باکو به برجسته سازی احزاب سیاسی مدافع غرب می پردازند.

در واقع، با اجرای این سیاست در جمهوری آذربایجان، دولت های غربی نیز فریب سیاست های حزبی سیاستمداران این کشور را می خورند. احزاب غربگرا همچنین در معرفی سیاست های حزبی، سیاست های داخلی و خارجی خود را هماهنگ با سیاست های الهام علی اف طراحی و عرضه کرده اند. این موضوع موجب شده که مردم مومن و خداجوی جمهوری آذربایجان به جای ابراز تمایل و حمایت از احزاب دولتی یا غربگرا، به احزاب دینی بویژه حزب اسلام متمایل شوند. زیرا حل مشکلات خود را در شعارهای رهبران حزب اسلام به عنوان یک حزب مهم و فعال در قفقاز جنوبی می بینند. در این شرایط، سیاستمداران حاکم بر باکو همه مساعی خود را به کار گرفته اند تا با حذف مجدد حزب اسلام، استبداد جدیدی را در آستانه پنجمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان در عرصه های سیاسی و اجتماعی کشور حاکم کنند/ع

پایان پیام